suris ligneis facientes edofii' portent instrumenta omnia neces

saria unicuique qui vero nec Sunt artihces nec armati por

tent saltem falces et instrumenta alia ad vastandum picones

et fossaria ad cavandum palus ad evacuandum et omnia neces

.saria ad gravandum melius' inimicos ita quod nullus in exer

citu remaneat ociosus. ordines eciam quos de qualibet terra

pro personis que venient ex eadem viaualia ab ipsis venien

tibus et convicinis earum unde vivere valeant, ad exercitum

‘deportentur. Quo circa ordinavimus ut nil vendatur illis qui

victualia non portabunt . facias quorum nomina omnium quos

secundum modum predicium venire mandamus in duobus con

similibus quaternis conscribi . quorum unum penes te reti

neas et reliquum ad cameram nostram sine mora trans

micias . ita quod in quaternis ipsis continentur distinfie qui

arma , et qui falces, qui fossaria, et qui palas, et qui queli

libet instrumenta debeanrad exercitum secum ferre. prefixi‘

mus omnibus supradiitis terminum in quindcna post festum

resurrectionis dominice proximo futurum , in quo apud civi
tatem Troianarn omnes debeant congregari . suadendoteisdem

quod quanto melius venient preparati tanto celerius 'auflorc

Deo expedietur negotium et potuerint ad propria remeareaAd

exequendum autem predicta cum omni sollicitudine dili entia

et cautela procedens statuas vice tui personas fideles et ivites

ad eadem facienda. ita quod si in talibus male -se gesserint

possint i-n personis et rebus puniri graviter iuxta excessuum

qualitatem . demum inter alia caveas et obtenter provideasg ne

aliqui de hiis qui venire debent ad ipsum exercitum tribua

tur aliquaa occasione vel causa licentia remanendi. Dar. Fogie

XII. Februarii XII. Indicionis. '
ltem sub eadem formaiet data scriptum est omnibus aliis

lustitiariis exceptis iustitiariis terre Ydrunti Vallisgrati et Ca»

labrie. a -

Dal/o fiqflo regi/ln fogl. 58.
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Anno

n 269.

Anno

1269 .

XVII.

KArolus etc. eidem Iustitiario ( terre Vdrunti ) etc. Univer

sis comitibus baronibus militibus stipendiaris et ceteris in ob

sidione Gallipoli congregatis et etiam congregandis etc. De

providentia fidelitate ac strenuitate Petri de Sumeroso militis

dile&i familiaris et fidelis nostri plenam fiduciam obtinentes

ipsum capitaneum nostrum omnium in obsidione congregato

rum duximus tenore presentium usque ad nostrum beneplaci

tum statuendum. Quare fidelitati vestre districte precipiendo

mandamus quatenus eidem Petro tamquam capitaneo vestro a

nostra maiestate statuto et omnibus quod ad officium suum

spectant pareatis devote et efficaciter actendatis. Dat. Fogie

primo marci x 1 indictionis.

Dallo feffo regifr, fogl. 37 a terg

XVILI

KArolus etc. eidem Iustitiario etc. Fidelitati tue firmiter et

expresse precipimus quatenus ad requisitionem venerabilis viri

Guillielmi P. Faronville decani sancti Petri virorum aurel

dle& i confiliari et familiaris nostri seu nunci sui expensas

et omnia necessaria pro se et nuncis Soldani Babilonie, cum

quibus beneplacito nostro transfretare debet, ac omnibus de

familia seu comitiva eorumdem decani et nunciorum iuxta

provisionem et ordinationem et voluntatem ipsius decani donec

iurisdi&ionis tue partibus moram trahunt nec non pecuniam

oportunam pro indumentis ipsorum omnium pro utetiam idem

decanus providerit et te requisiverit tam de pecunia presentis

generalis subventionis quam foculariorum iustitiariatus tui, feu

de quacunque alia etc. sine difficultate qualibet debeas exhi

bere. apodixam inde ydoneam recepturus non obstante etc.

Dat. xxvi mai x11 indici

Dallo fleffo regif fogl . 8,

XIX ,
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xxxi

KArqus etc. Doancriis‘ Trani etc. fidelitati vesrre precipien--

do mandamus quatenus Castellano castri Trani a die quo per- esse '

fida mulier Manfridina- quondam comitissa Caserta in dido 9'

castro moram traxit duos tarenos videlicet pro- quolibet die

de pecunia oiiicii vestri que est vel erit per manus vestras

exhibere curetis. Recepturi‘ etc.- de cetero provideat sibi si

vult. quia de nostro non nisi in panem et aquam volumus mi

nistrari donec confiteatur ipsa illos qui fuerunt consiliarii ma

lefaéìi. Dar. in obsidione Lucerie ultimo Madii er indir

flionis. -

Dallo fujt regi/1r.fog1. Soa

/

xxr

KAi-olus etc. fohanni de Cinno castellano casti-i Canusii etei-u

Cum nobilis vir Philip us primogenitus illustris imperatoris A?"
constantinopolitani dile us conSanguineus noster nobis suppli- u 9'

cavit ut permicteremus ln ui cum ldopno Hem’iCo Bernard'um'

de san-dio signo militem diai Philippi - volumus et fidelita

ti tue precipiendo mandamus quatenus te presenfe loqui cum

eodem dopno Henrico‘ per-minas et cures quod’ non possit di

ans Bernardus mile's aliquid dicere aut facere publice vel oc

culte quod tu non videas et intelligas diligenter presentibus

post sex dies-minime valiturisr Dac'um iri pbsidione Lucerief

xxi iunii xit indielionisr

Dallo flgflb regii/ln fogl. 92. a tergit

xxi

karolus etc. Secrero Apulie etc; Pidelirari tue precipiendo

mandamus quatenus statim Dom'inico Perri et fratri lohanni de

ordine predicatorum nunciis et ambasciatoribus Re‘ is Ungarie

expensas et omnia necessaria pro personis eorum uobus fcu

teris vet quatuor equis a presenti in antea quousque ipsos in

aurisdlpfiione tua contingitur commorari de pecunia curie no
stret

il
1269;
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stre offici tui, que est vel erit per manus tuas honorifice si

cut decet exhibeas et facias exhibere. ita quod ipsos in pre

miffis non contingat fubstinere defectum . Recepturus etc.Da

tum in obsidione Lucerie xx111 Iunii x 1 1 indictionis.

Dall'offo regifr. fogl. 144.

XXII.

Anno KArolus etc. Pascali protontino Brundusi etc. Cum galeas

- 1269. galeoneS et vacchettas vasseria et tendas curie nostre que

sunt in tarsionato nostro Ortone Vestarum Baruli Monopoli

et Bari per protontinos locorum ipsorum et que sunt in Brun

dusio Tarento Cesaria per te et magistrum Statul

tum per Ammiratum et in Brundusium reparari mandamus

instanter iuxta quod eorum fingulis et tibi per nostras

litteras in mandatis. Fidelitate tue firmiteret expresse preci

pimus quaenus per singula loca ipsa frequenter et sedule pro 

ipsius accelleratione servici pro ut discenter debeas et instes

oportune et importune diligenter et solliciter apud singulos

eorum ut ad celerem et efficacem expeditionem reparationis

ipsius fideliter cum omni studio et celeritate procedant iuxta

quod eorum singulis datur per nostras litteras in mandatis nec

minus tu una cum di&to Dyonisio circa reparatione commis

sa nostre illam curam adhibeas quod nostro in his beneplacito

satisfiat et tu exinde per experientiam operis merito com

mendaris . Dat. in castris in obsidione Lucerie ultimo iuni

x1 1 indictionis regni nostri anno quinto. - ,

Dallo fffo regifr. fol. 1o5.

XXIII.

-KArolus etc. Eisdem secretis ( terre Laboris et Principatus . )

Filelitati vestre precipiendo mandamus quatenus ad requisitio

nem castellani castri nostri Nucerie christianorum uncias au

- ri quadragintas ponderis. generalis quas pro expensis olim

principisse Tarantine factis aftenus et in antea faciendis sibi

volumus assignari de pecunia curie nostre officii vestri que est

vel fuerit per manus vestras eidem castellano vel suo pro eo

1lllIl - -

XXx

nuncio vobis presentes litteras assegnanti debentur sine mora

et defe&u quolibet exhibere. apodixam inde recepturi non ob

stante etc. Datum in obsidione Lucerie 1 1 iuli xii indictionis

Dallo fesso regif. fogl. 152 a ter.
-

XXIV, -

KArolus universis etc. Per has patentes literas notum faci-–

mus universs. quod nos confidentes de providentia et legalita-Anno

te lohannis de Mafileto dilecti consiliari et familiaris nostri”

et Fulconi Arduini maioris Iudicis nostri in Provincia etAn

saldi Lavandari militum et fidelium nostrorum, ipsos consti

tuimus et ordinamus noftros procuratores ad facienda pacta et

conventiones cum Poteftate Comunis Ianue et Syndacis dicti

Comunis nomine Comunis Ianue et homnium civitatis ipfius

et nomine nostro et heredum noftrorum. ita quod si dicti Ful

co et Ansaldus non possent interesse dictus lohannes nihilo

minus omnia posst facere et complere. promicentes ratum

habiturus et firmum quidquid di&i nunci vel dictus lohannes

alterius absente facerent in premissis. In cuius rei etc. Datum

in obsidione Lucerie v iuli eiusdem indictionis.

Dallo fesso regifr. fogl. I 14. a terg.

XXV,

ILlustri et karissimo consanguineo et amico suo domino Ia--

cobo Dei gratia Regi Aragonum Maiorice et Valencie Comiti Anno

Barchinone et Urgli ac domini montis Pesulani Karoluseadem”

gratia et. venerabilespatresPG.etftrem Iohannem Gadicensem

episcopos ac nobilem virum Guilielmum de Roccafollia mi

litem vestros et illustris Regis Castelle kariss mi consanguinei

nostri nuncios ad nos cum vestris et ipsius Regs litters. ac

cedentes honore cum dono recepimus et tam relata per ipsos

quam contenta in litteris intelleximus diligenter. Etecce nostros

speciales nuncios ad karissimos fatres nostros dominumLudo

ficum
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licuniillusrre-m Regem Francorum et Alphonsum comitem

Piciavensem nec non Philippum primogenitum ipsius regis ka

rissimum nepotem nostrum et deinde habito ipsorum consilio

ad diaum regem caflelle et vos intendimus deflinare quia ad

omnia petita et traclata per dicios nuncios vestros et regis

eiusdem ad augumentum diletlionis et amoris inter- vos et

diclum- regem ac nos sic plenarie respondebunt quod erit au

clore domino ad utriufque partis commodum et honorem.

Super eo vero , .quod tangis personam Dopni Henrici scire

vos volumus quod cum sit de sanguine nostro multum displi

cuit nobis et displicet eum fecisse vel dixisse aliquid propter

quod debeamus eumin nostri-s carceribus detinere. verummo

do non debet magnitudo vestra gmirari si eum, de quo fi es

set noster frater carnalis vel filius idem et plus faceremus.et

tenueremus et tene-mus donec circa ipsum aliter sit provisum.

ldem namque contra mores antiquos clarissimorum rogenito

rum fuorum se opposuit nequiter sancle Romane ecc esie atque

nobis conatus est modis omnibus quibus potuit cum quondam

Conradino, et aliis ecclesie inimicis non solum Regni nostri

proditionem fet mortem nostram fpecialiter ocutare sicut ex

regestis dici-i Conradini, et aliis testibus evi enter apparet ac

ex eo etiam quod Theotonici et Yspani iurati nos interfice

re nobilem virum Marescal-lum Regie Francie ipsum ali

qua signa portantem postquam de equo prolapsus extitit ipsum

descendentem ex equis durante prelio crudeliter trucidaret nos

esse mortuos per hoc credentes lirmiter et altis vocibus accla

mantes . nec idem HenriCus contentus extitit malefaciis nisi

nos maledictis etiam provocasset dum multa vilia verba et di

grir et fcripsit de nobis ad nostram verecundiam etxruborem.

quare providentiam vestram rogamus actenter quatenus tant

vos quam dicius Rex castelle naturam huiusmodi facti et quam

rationabiliter deteneatur Dopnus Henricus prediclus diligentius

actententesnon detis aures illis qui contra nos ex eo forte

funt moti quod querentes nos interficere in mortis laqueum quem

nobis paraverant inciderunt quia id in quoslibet si fuissent

etiam vere de Francia libentius fecissemus cum nec Francige

ne, nec HiSpani si amendarent‘ quod fumus de utriusque fangui

ne geniti deberent pro Theotonicis vel aliis nos offendere quin

potius contra illos defendere et iuvare . Neque vos vel Rex

- pre
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pr'edié’fus ullomodo credatis guod detentione dié'ìi Dopni Hen

'tíCÍ vel- alicuius alterius a ipsius Regìs iniuriam intendamus

tot etenim aflinitatis et parentele vinculo inter diaum Regem

castelle ac fuos nec non vos et vestros ac domum Francia

esse noscuntur quod numquam posset ascendere in toto vestrum

velle vobis vel alteri vestrum in aliqua displicere. {cimus pre

tcrea et vos etiam certi estis quod nos, et vos multis calle;

gationibus cum federationibus ct vinculis colligatis alterum-um

firmiter ea fervavimus et fervabimus auctore domino in futu

rum. Quare vos et diaus Rex procul dubio teneatis quod

nos firmum habemus propositum ea femper facere ac imple

rc per que inter vos et diaum regem et nos mutuus a-‘

mor et amicitia iugiter augeatur non modo vobis vel dieta

regi displiceat fet placeat quesumus quod circa ipsum Popnum

l-lenricum optime providemus ne ipse vel alius contra fan

éhm Romanam ecclesiam vel nos aliquid actentet fet ipsi ec

clesie personis ecclasiasticis ac fidelibus aliis quos oliendit pro

eo quod ipsi ecclesie adherebant ac nobis talem fatisfactio

nem impendat quod eum sine fcandalo ecclesie suorumque fi
delium quos ante omnia alia de mundobproponimus retinere ut

in fervitio Dei et ipsius ecclesie finiamus sicut cupimus dies

nostros possimus ad preces diai regis et vestras a vinculis li—

barare predictos siquidem ordinatos ad utriusque partis hono

rem atque fecuritatem nostram de voluntate ecclesie et con

sensu ac fatiSfaelione illorum quos offendit iniuste ipsum libe-

rare proponimus et farisfacere votis vestris . Demum latere

vos nolumuquuod nec diai regis castelle et vester amor hos

traheret ad preces domine B. uxoris diai Philippi nepotis no

stri lilie vestte quas per hoc nobis aifeduose porrexit sic

instantissime nos urgerent toto sue vite tempore de nostro

carcere non exiret . Datum in obsidione Lucerie xm iulü,

zu indíazionis etc.

Dallo Ansa (agi/211'. fagl. um

' XXVI.

r I ' I l o . -L

KArolus etc capitaneo iustitiario Secreto icastellams gaiulis Am.

[uratis, et universis cfficialibus per iustitiariatum Aprutu con- 1269»

c sti

O
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stitutis etc. Cum Raymundumi de s Iuliano militem fidelem

nostrum ad conducendum nuncios illustrium Regum Caftelle

et Aragonum karissimorum confanguineorum nostrorum fpe

cialiter destinamus fidelitati vestre precipiendo mamdamus qua

tenus ad requisitionem di&i Raymundi nuncios ipsos et vos

recipiatis et tra&tetis honorifice ac decenter et faciatisab omni

bus similiter recipi et tra&tari. ita quod fidelitatem vestram

possemus multo commendari. Datum in obfidione Lucerie

xiiii iuli xii indi&tionis.

Dallo fesso registr. fogl. 123.

XXVII.

–KArolus etc eisdem Secretis etc. Pidiem vobis frinsisse re

Anno colimus et dedisse vestris litteris in mandatis ut ad requisi
”° tionem Henrici castellani castri nostri Nucerie kristianorum

fidelis etc. uncias auri quadraginta ponderis generalis sibi tri

buere deberetis pro expensis quondam principisse Tarenti fa

&is a&tenus et in antea faciendis vos sicut nuper accepimus'

nihil exinde facere curavistis ducentes predi&um mandatum

nostrum peniter inconceptum. Quare vobis sub pena quinqua

ginta auri unciarum a vobis irremisibiliter extorquenda firmi

ter et districte precipimus et mandamus quatenus predicti Hen

rici vel suo pro eo nuncio presentes vobis litteras assignanti

predictas auri de pecunia curie nostre offici

vestri que est vel erit per manus vestras iuxta priorum no

strorum continentiam exolvatis in defe&tu di&e pecunie de

vestro proprio dicas quinquaginta uncias mutuetis si pre

dictam penam cupitis evitare. Volumus et mandamusvobisut

eidem castellano pro se uncias auri quatuor nec non unciam

auri unam pro quolibet fervientum ad ipsius castri custodiam

ftatutorum de quorum fervitio et continua mora in eodem

castro constare volumus de predica parte curie nostre offici

vestri que est etc. sine difficultate qualibet tribuatis . Rece

pturi di&orum fervientum nomina et cognomina vestris litte

ris nostre camere rescribatis . Datum in obsidione Lucerie ul

timo iuli x11 indictionis.

Dallo fesso registr. fogl. 156. a terg.

- - - XXVIII,
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XXVIII.

KArolus ethGuidone'de Monteforte , Guilielmo Stendardo

Regni Sicilie Marescallo et Falconi de Pedio Ricq. etc. ln- A

tellecio nuper quod Rex Tunesi devotus noster nuncios suos

preparat ad nostram presentiam destinari. volentes ipsos in

regno nostro honoranter a nostris fidelibus recipi et pro no

stra curia eis necessariaministrari vestre- fidelitati precipimus

quatenus ipsos nuncios per nostros fideles recipi honoranter ut

expedit per fecretos Sicilie vel statutos loco ipsorum ibidem

ministrari omnia necessaria faciatis quamdiu in ipsis partibus

morabuntur . nos etiam ipsis officialibus per litteras nostras

iniungimus ut vobis super hiis iuxta provifionem et manda

tum vestrum pareant et intendant . cuius mandati executioni

si dictus non poterit interesse, id alter vestrum quod inter

fuerit exequatun Datum in Castro in obsidione Lucerie

xxtlt augusti XII indiciionis.

Dallo flesso regium fogL 135. a tergo

x

nno

6 I1129

I.“ . a

XXIX.

KArqus etc. Srrarigoto Salemi etc. Pidelitare tue precipieni-u

do mandamus quatenus univerSitati ipsms civitatis nostre Sa- Anno

lerni receptis presentibus ex parte culminis nostri iniungas "69'

uod incontinenti de fidelioribus et ditioribus et .Specialiter

iurisperitis et litteratis si ibidem unquam poterunt inveniri m

eorum iudices pro' anno futuro xnt mdnfhoms eligere de

beant in numero conflituto et ipsos cum decreto electionis et

approbationis eorum ad curiam nostram mittant prestituros

ibidem de ipso officio debitum iuramentum et recepturos ab

eadem curia nostra oflicium supradicium. natum in obfidione

Lucerie xxvii augusti xu indiéiionis.

Dgllo fingo 'zegì/lij. fogl. 132.

e a ' XXX.

,.
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–KArolus ete. Loysio militi et custodi passuum terre Laboris

Anno et Apruti etc. Cum Saraceni Lucerie ligatis in gula corrigis

*** prostrati ad terram colla ipforum nostro iugo submiserint alte

et basse iuxta nostre beneplacita voluntatis mandamus tibi

quatenus deinceps quascunque personas clausas litteras deferen

tes de exito suo iuxta tenorem presentium ipsarum abire per

mi&as et hoc fignifices universis custodibus tui subditis ad cu

stodiam huiusmodi passuum deputatis, non obstante quod alias

tibi scripsimus ut nemine absque nostris patentibus litteris re

gnum exire permi&as. Datum Lucerie xxvii1 augusti x

indi&ionis.

Palo fesso registr. fogl. 134 a terg. 

XXCX ,

-KArolus etc. Magistro iurato Siponti novelli etc. Cum nos

nobilem virum Erardum de Annay militem et quam plures.

alios nobiles ambassatores nostros ad civitatem Venetiarum

fpecialiter destinemus fidelitati tue etc. quatenus sicut nostram

gratiam caram habes et indignationem nostri culminis defide

ras evitare ad requisitionem ipsius Erardi galiones duo et om

nia alia pro ipsorum nobilium vi&u necessaria sine difficulta

te qualibet exhibere procures, mandato aliquo non obftante.

Recepturus de his que sibi dederis ydoneam apodixam. Da

tum Lucerie ultimo augusti xi1 indi&ionis,

Dallo feffo regifr. fogl. 138. a terg.

XXXHI.

–SCriptum est eisdem ( iustitiario et erario terre Bari ) fide

Anno litati vestre firmiter et expresse precipiendo mandamus . qua

” tenus Iohanni deTal castellano castri nostri Canusi vel fui pro

co nuncio presentes vobis litteras assignanti uncias auri triginta

pon
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ponderis generalis pro epensis, fuis et Dopni Henrici nec

non pro triginta fervientibus, ad ipsius castri custodiam depu

tatis uncias auri triginta ponderis generalis et ipsorum gagis

computandas de pecunia presentis generalis fubventionisvel de

quacunque alia curie nostre pecunia que est etc. fine mora

qualibet exhibere curetis - non obftante quod vobis per alias

nofras patentes inhibuimus litteras etc. feu quolibet alio man

dato etc. Dat. Capue vi februari indi&ionis( xui ) et anno

ut fupra . -

Dal regifr. 1269 let, C. fogl 61 a terg

XXXIII

SCriptum est eidem Secreto ( Principatus ) quod ad requisi-----

tionem Henrici de Porta militis castellani castri Nucerie kri- Anno

stianorum eidem Henrico vel suo pro eo nuncio presentes lit-”°

teras assignanti exhibeat uncias auri quadraginta ponderis ge

neralis pro expensis Helene reli&e quondam Manfridi Princi

pis Tarentini et familie sue mandato aliquo etc. ( Dgt. Ca

ae x1 marci x111 indictionis )

Dallo fieffo regifr. fogl. 128 a terg ,

XXXIV.

PHilippi de s. Cruce Protontino Baruli ei Monopoli fideli

fuo. Cum nos Iohannem de Conca dile&um familiarem et Anno

fidelem nostrum capitaneum foli teridarum et bar- 7°

chettarum qui navigari debeat apudSclavoniam et postmodum

ad partes Romanie ad honorem Dei et fubsidium magnifici

viri Guiliermi Principis Achaie feliciter proficisci duximus 

fatuendum . Volumus, et fidelitati tue dristri&e precipiendo

mandamus quatenus illas decem galeas et teridas et decem

alias barchettas quas nuper per te instanter armari mandamus

statim tibi receptis presentibus armatas et omnibus necessariis

communitas in mari eidem capitaneo fudeas assignare .

- quo

- - -  

-- -- -

- -- - -- -- - -
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quod in armatione et assignatione vassorum huiusmodi nullus

possit intervenire defectus. Recepturus etc. Dat. Capue ulti
mo marci x11i indictionis.

Dallo fesso regifr. fogl. 24 .

XXXV

- UGoni de Concha dilecto familiari et fideli fuo etc. De f

de prudentia et legalitate tua ab experto plenam fidem obti

nentes te generalem capitaneum ftoli galearum teridarum et

varchettarum quasnuper in Apulia armari mandavimus etque

de mandato nostri culminis Deo propicio navigari deberent

apud Selavoniam: et postmodum ad partes Romanie ad hono

rem Dei et fubsidium magnifici viri Guiliermi principis A

chaye karissimi affinis nostri feliciter proficisci duximus teno

re presentium ftatuendum- Quare volumus et fidelitati tue

recipiendo mandamus quatenus ad partes Apulie te persona

conferens naviges cum galeis teridis et varchettis ac of

ficium capitanie in eisdem vasis sic ad honorem et fidem no

fram geras laudabiliter fideliter et prudenter quod tua possit

industria in cospe&tu nostro per officium operis merito com

mendari. Nos enim per alias nostras iniungimus litteras Pro

thontinis naucleris fuprafalientibus et marinariis ceteris A

pulie ut sibi tamquam capitaneo foli per nostram excellen

tian ordinato efficaci ter pareant et intendant. Dat. Capue ul

timo marci xi 1 indi&ftionis.

Dallo fesso regifr. fogl. 241.

- XXXVI,

-SCriptum est eidem Secreto Apulie. Cum nos Karolo caris

simo primogenito nostro ut nove militie sue primitivos hono

res congruus excellentie nostre munificentie decoremus et he

redibus suis utriusque sexus in perpetuum donaverimus tradi

derimus et concesserimus de liberalitate mera et gratia spe

ciali
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ciali Principatum Salerni cum certis terris et locis nec non

comitatum Alexine cum infrascriptis tantum terris et locis

que sunt de comitatu ipso videlicet. Alexina et Precina et

honore montis sancti Angeli Peschitio vestis Rodio Vayrano

cum Pantano Siponto quod nunc Manfridonia sancto chirico

et Casali novo. adLungentes eidem honori terram campimarin

ni licet non sit de honore predietou etconcesserimus sibi etiam

et heredibus ipsis terras alias infrafcriptas videlicet Andriam

cum castro sancte Marie de monte cum foresta, que non sunt

de principatu et honore grediilis cum certis Baronibus homi

nibus vassallis possessioni us vineis terris cultis et incultis pla

nis montibus pratis nemoribus pascuis molendinis a uis aqua

rumque decursibus salinis et iuribus ferri aczari sa is et pi

cis aliisque iuribus iurisdiclionibus et pertinentiis terrarum

et locorum ipsorum prout eat omnia hodie curia nostra te

net que de demanio videlicet in demanium et que de ser

vitio in servitiumrretento vel rcservato nobis iure exiture

victualium et lignaminum per mare de portubus et mariti

ma terrarum et locorum predidorum et quod de ipsis portu

bus et maritima per mare nulla viéìualia et lugumina sine

speciali mandato et licentia nostri culminis extrahatur . sal

etiam ferrum aczarum ct pix emantur et vendantur in omni

bus et singulis terris et locis iuxta curie nostre statutum . iuve

stientem predictum Karolam nostrum primogenitum per cir

culum aureum de predicio principatu et per vexillum nostrum

de comitatu ac per anulum nostrum de honore et reliquis ter

ris predictis . lidelitate tue precipimus quatenus nuncios et pro

curatore; diffiKaroli nomine ipsius in corporalem possessionem

omnium prediclarum terrarum et locorum iurisdictionis tue

predicte nomine inducere debeas faciens sibi de ipsorum pro

ventibus et redditibus integre responderis et recepto prius pro

nobis ab hominibus dictarum terrarum et locorum fidelitatis

solite iuramentum ipsum ab eis assicurari facias iuxta consuet

tudinem regni nostri lidelitate nostra nostris et cuiuslibet alte

rius iuribus semper salvis. Datum Neapoli per eundem undez

cimo iunii et.

D51 regi/gh del 1271. Afogl. nam

XXXVII.
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XXXVII.

a mm ITem {criprum est Secreto Apulie et Vicesecreto terre ydrurivz

117:.t’l. Nuper ad audientiam nostram pervenit uod ambassatores

et nuncii Albanie cum nunciis nostris quo ad partes illas

tranfinissimus portum Brundusii applicaverunt propter quod ii

delitati vestre precipiendo mandamus quatenus vos ambo vel

alter vestmm eiisdem nunciis de expensis -et equitaturis quo

uSque ad nostram presentiam venient de pecunia oilicii ve

stri et omnia provideri curetis . ita quod ob defectu ipsorum

moram trahere cogantur . hinc ad nos veniant fcstinantcr....

Datum Melfie ultimo oélubris. .

Dg! regifl. mm In. A fogl.

xxxan

_-'"KArOIus Dei gratia Sicilie etc. universis fidelibus ecclesie

presentes litteras inspedturis falutem et amorem sincerum. Per

'as patentes litteras cunctis tam presentibus quam futuris fa

cimus manifestum . quod nos considerantes fidem et devotio.

nem quam Prelati comites Barones Milites Burgenfes Univer;

sitates ac ceteri singulares homines Albanie ad faan Ro

manam ecclesiam habuerunt et quod nos et heredes nostros

elegerunt in 'Reges et dominos perpetuos dicti Regni et no

bis et nostris heredibus donaverunt et cesserunt omnia iura

et omnem signoriam ipsius Regni et fidelitatis debite iura

mentum fecerunt procuratoribus nostris nostro nomine et he

redum nosti-orum recipientibus. Recepimus omnes Prelaros

Comites Barones Universitates et singulares personas dicti Re

gni qui nobis prestiterunt et prestabunt vel dictis procuratori

bus nostris recipientibus nostro nomine et heredum nostrorum

fub nostra signoria dominio et defensione etii sos bona fidepromiólimus defendere et iuvare fecundum quoda bonus domi

nus fuos.vassallos iuvare et defendere consueverunt et omnia

privilegia eis concessa ab antiquis imperatoribus Romanorum

et omnes bonos usus approbamus et consuetudines eorumdem

et tenore presentium confirmamus promiflimus illa observari

ct  

XL!

et facere observari omnibus qui voluntarie nostro dominio fe

fubmiclenh In cuius rei testimonium presentes litteras fieri

et.bulla aurea Maiestatis nostre impressa iuximus communiri .

Dar. Neapoli per magistrum Simonem Parisiensem Regni Si
lcilie cancellarium mense februarii xu eiusdem xv indiciio

nis Regni nostri anno feptimo.

Dall regi/I. 12.72. inali-m xv x fogl. zo.

XXXIX.

U 0 I I l -

KArolus etc. universo presentes litteras ispecluris . Regalem Anno

decer excellentiam ut illos qui malitiam temporis exigente im

inimicis francie Romane ecclesie atque nostris retroaclis tem

poribus adheserunt ad viam reclam {Ponte redire volentes et

nostris fe fubmirtere beneplacito et mandato. fpeciali prosegua

mur benevolentia et favore. Sane considerantes quod civitas Du

e'rach'ii et universi homines civitatis eiusdem qui fpiritum fanioris
assumpsere consilii dum vellent civitatem ipsam etife ipsos

nostre iurisdifiioniatque dominio fupponeicintegre ac perfefie.

nosque et heredes nostros absque aliqua violentia feu cohaciio-g

ne in perpetnos dominos recognoscere et habere. Ac attenden

tes eorum fidem et devotionem dummodo fe fua et civitatem

ipsam et districium ipsorum iurisdiciioni et dominio nostro

reddant absque nostro dispendio ipsos et ipsorum bona sub de

fensione et proteclione nostra recipimus eisque antiquorum

lmperatorum Romanie privilegia cmnia et bona eorum usus

et libertates et bonas franchitias quibus usqu-e nunc usi sunt

hacienus per nos et heredes nostros audioritate regia confir

mamus et ipsis omiciimus per nos et heredes nostros et of

ficiales nostros ogîervari illa et facere observari. et inde eis et

successoribus eorumdem hoc privilegium concedimus fpeciale.

In cuius rei testimonium etc. Aóìum Neapoli anno Domini
MCCLXXII mense februarii xx eiusdem xv iindiclionis .

Regni nostri anno feptimo. Datum per magistrum Simonem

de Parisiis Regni Sicilie cancellarinm. Anno mense die lo-o

co indiclione prediciis. ‘

Dallo fida regi/ln fogl. 93.

f XL.
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XL,

KArolus Dei gratia RexSicilie et Albanie ete. GazonéChi

nardo militi fuo in Regno Albanie vicario generali dile&o

etc. De tua providentia et fidelitate plenam fiduciam obti

nentes. amovendi et puniendi tam in Regno Albanie quam

in exercitu etextolio nostris destinatis ad ipsum regnum. om

nes officiales tam castellanos quam baiulos et alios quoslibet.

et eis alios ydoneos subrogandi plenam et liberam tamen con

cedimus tenore presentium potestatem. Datum Neapoli xxv
februari.

Dal regifr. 1268 C indiz. XI. fogl. 87 a terg.

xLi.

–SCriptum est Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescal

Anno lo et in Principatu nostro Achaye Balio vicario generali etc.

”* Quum de fide industria et legalitate Gualteri de Collepetro

militis dileci fidelis nostri plene confisi ipsum prothobestiarium

seu camerarium in toto principato nostro Achaye ammodo

usque ad nostrum beneplacitum duximus fiducialiter statuendum.

prout in commissionis sue litteris sub pendente sigillo maiesta

tis nostre sibi traditis plenius continetur. fidelitati tue firmiter

precipimus quatenus eidem Gualterio supra omnibus que ad

officium ipsum sibi per nos commissum pertinere noscuntur

iuxta tenorem ipsius commissionis sue ad honorem et fidem

nostram et curie nostre profertum intenderi et responderi in

tendas et facias usque ad beneplacitum nostrum tamquampro

thobestiarium seu camerarium per maiestatem nostram ipsis

partibus ordinatum prestans ei ad requisitionem ipsius oportu

num auxilium consilium et favorem qualiter commissum sibi

officium fideliter et viriliter pro nostra curia exercere valeat

et devocione tua possit exinde in conspectu nostri culminis

merito comendari. Dat. Baruli 11 februari .

Dallo fesso regifr. fogl. 114.

XLII.
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XLII.

ltem fcriprum est Guilielmo Bemandi militi etc. De pro

videntia et fidelitate tua plenam fiduciam obtinentes te mare-n Ami.
scallum exercitus nostri quem fub nobili viro GazoniChinar- imi

do regni Albanie vicario generali ad ipsum regnum transmi

élimus press-otium tenore itatuimus usque ad nostre benepla

citum voluntatis. volentes et fidelitati tue districle precipien

do mandemus quatenus diflo nostro vicario in omnibus que

ad eius spectat officium ipsum ftudeas ad honorem et fideli

tatem nostram et heredum nostrorum fide et prudentia cum

fumma diligentia exercere quod tuum pre . . . . etc. nos

enim universis militibus et ftipendiariis nostris fub eodem vi

cario militantibus per nostras damus litteras in mandato ut

tamen tamquam eorum marescallo in hiis que ad marescallie

fpeaat ofiicium pareant efiicaciter et intendant . Datum Nea

poli xxv februarii. A '

Dallo flgflo regma fogl. 87 eterg.

m

XLIII.

KArolus etc. Per presens fcriprum notum facimus universis

tam presentibus quam futuris. Quod nos omnibus burgensibus Anno

et fervientibus in insula Curpho volentibuS remanere plenam ml

sicuritatem- in personis , et- rebus eorum tenore presentium

elargimur. volentes ut terras et bona que in ipsa insula legi

time obtinent habeant et possideant sine molestia qualibet . . .

usum et consuetudinem insule l'upradifìe. In' cuius rei testi

monium etc. Dar. ut fupra. ‘

Dal regula nam x fogl. [4.

XLIV.

V Marcii xv indiélionis. Neapoli. Scriptum est IustiriarioT
x nno

1 ly 2‘

et erario Terre laboris etc. Cum ex computo facio per ma

2. gi
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XLIV

gistrum rationalem Nicolaum Buccellum etc. cum Landulfo

milite castellano castri nostri Salvatoris ad mare de Neapoli

pro expensis filie quondam Manfridi PrincipisTarentini et da

micelle sue. ac filie quondam comitis Iordani et damicelle sue

di&o castellano in unc. auri novem et taren. sex de pecunia

presentis generalis subventionis residuorum quolibet vel qua

canque alia etc. persolvatis. non obstante etc. Recepturus etc.

Dal regifr. 1272. A fogl. 167.

XLV.

Anno SCriptum est Castellanis servientibus castrorum Butruntoy et

Subutoy etc. cum procurationem predictorum castrorum . iu

rium . reddituum et pertinentiarum eorum Iordano de s. Fe

lice capitaneo et Iudici Florio Magistro massaro insule Cur

phoy usque ad beneplacitum nostrum duximuscommittendum.

Fidelitati vestre precipimus quatenus eidem Iordano de omni

bus que ad honorem et fidena nostram spectare noscuntur su

pra castrorum ipsorum custodia tamquam capitaneo

per nostram curiam ordinato devote pareatis et efficaciter in

tendatis. Datum ut supra ( die 1 1 1 maii ) .

Dal regifr. 1268 indiz. x1 O fogl. 115.

XLVI,

7SCriptum est Potestati CapitaneoConsilio etComuni Senensium

17 - devotis fuis etc. Ut de ftatu et fuccessibus nostris quos audire

prosperos vos dele&tet habeatis noticiam pleniorem vobis pre

sentem innotescat. quod nos auctore faciente falutis una cum

karissima consorte nostra Margarita Regina Sicilie liberisque

nostris plena temporum fospitate gaudemus. ac in cun&is no

stri agendis per divinam potentiam prosperamus. Ad hec vo

lumus et vobis fub pena decem milium marcarum argenti di

stri&le precipiendo mandamus quatenus domus omnes Gebelli

norum civitatis vestre quos redire noluerint ad mandatum fan

cte

LV

&te Romanie ecclesie adque nostram prote&ionem diruatis et

quidquid inde feceritis nobis per vestras litteras intimatis. Data
Rome xv1 madi, etc. - 

Dal regifr. 1272 indiz. XV A fogl. 77.

XLVII.

SCriptum est universis baronibus et nobilibus Achaye etc.

Cum nobilem virum Draconem de Bellomonte regni Sicilie

marescallum in partibus Achaye capitaneum generalem dile

&um confiliarium etc. pro quibusdam expressis nostris servi

cis ad nostram presentiam duximus evocandum . nobilem vi

rum Guilielmum de Barris militem dile&um familiarem et

fidelem nostrum de cuius providentia fidelitate plenam fidu

ciam . . . . ftatuendum usque ad nostre beneplacitum volun

tatis capitaneum nostrum generalem in partibus fupradictis,

fidelitati vestre districte percipiendo mandamus. quatenus ei

dem Guilielmo tamquam capitaneo nostro pareatis devote ee

efficaciter intendatis. Nos enim penas et banna que rite tu

lerit rata habebimus atque etc. Dat. Neapoli vi 11 iuli xv

indictionis.

Dallo fieffo regifiro fogl. feffo.

XLVIII,

SCriptum est Pedestiu fanulier' etc. Cum de legalitate indu–
stria et fidelitate tua plurimum confidamus et de fatu et con- Anno

dicione singulis castri nostri et terre Durachi per te ad ple-”

num informari et certificari volumus et propter hoc ibidem

tuam presentiam fpecialiter efficiemus . tue tenore

presentium expresse precipiendo mandamus. quatenus ftatim

receptis presentibus omni mora et occasione remotis una cum

ducentis balistaris peditibus de quibus Almericus de Monte

draconis castellanus castri predici pro eiusdem castri custodia

recipiat quos voluerit et quot sibi videtur espediri te

1ter

XLVI

liter conferas ad locum illum ibidem una cum balistariis. pet

eumdem Almericum deputandis ad custodiam 'diC’le terre usque

ad nostrum beneplacitum moraturi . volumus insuper et man

damus quod de custodienda terra illa ad honorem et fidelita

tem nostram Gazoni Chinardo in partibus illis nostro capita-n

neo et vicario generali facias consuetum et debitum iuramen

tum et inde tamquam parte nostra per eos in omnibus pareas

et intendas . Darum ut fupra ( ultimo iulii xv indiéîionis ) .

Dal regzfia. 1272 ilia/in XV fogl. 98.

XLIX.

1

m

Anno scriptum est lordano de sancio Felice Vicario insule Curi

1273' phoy etc- 'Aymus Alamannus filius quondam Guarnerii Ala

manni dilectus miles etc. nostre exposuit maiestati . quod cum

eonccssimus fibi pheuda quod ditlus quondam Guamerius et

Thomas Alamannus frater eius patruus ipSius Aymi tenerunt

. et possiderunt in insula Curphoy ex concessione quondam Phi

. ‘ lippo Cinardi et confirniatione lohannis de clariaco tunc vi

carii nostri in ipsa-insula prout per eundem Philippum con

cessa fuerunt et per'ipsum tunc vicarium confirmata etiam

fupra possessione patrimonii Primichiropoli quod asserit esse
de pheudis predicle molestas iindebite nec permittis ipsum pa

cifice possidere : unde nobis etc. ut providere etc. cuius sup

plicationis etc. quatenus inspeélo tenore concessionis prediclo

rum Philippi et lohannis de Clariaco et inspeflo etiam pri- ‘

‘ ' / vilegio nostro facio sibi de concessione pheudorum ipsorum

- ipsum contra tenore diclorum privilegiorum tum concessionis

prediclorum Philippus et lohannis et confirmationis nostre ' in

possessione pheudorum ipsorum prout sibi concessa er' confir

mata funt manutenere defendas. nec permittas ipsum super

q .- ' hiis ab aliquo molestaria volumus tamen domum que est

' fupra porta ferrea . . . . iuxta . . . . -castrum ipsius insule

ad presens ad rationem nostre curie . . . . retinere- Dat. F01

gie per eundem ghamem v aprilis prime indi‘flionis .

Dal regi/27'. l 69 A fogl. 5!

r,‘._.

Prwv_._-.«‘
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XLVI I

L .

lemania Rao de Griffo milites et Iohannes de Hiys clericus An

dile&ti fideles cum liberis quondam Philippi Chinardi alisque

captivis Grecis apud Tranum de mandato nostri culminissint

venturi. Nosque liberos et captivos eosdem in castro nostro

Trani morari et custodiri velimus. Fidelitati tue precipien

do mandamus quatenus ftatim receptis presentibus milites et

clericum fupradicos cum liberis et captivis eisdem in castro

recipiensfupradi&to convenienshospicium eis incontinente pro se 

et illis ftudeas assignari. Sitque circa liberorum et captivorum

ipsorum custodiam diligentem curam et follicitudinem adhi

bere omnino te velimus quod ob defectum custodie sinistrum

quod absit ex illis vel eorum aliquo nequeunt aliquatenus

evenire. Dat. Fogie per eundem Iohannem vi 11 aprilis pri
me indictionis.

Dal regifr. 1269 A indiz. XIII fogl. 55.

LI

SCriptum est Philippo de Tucziaco regni Sicilie ammirato

127

SCriptum est castellano castri Trani etc. Cum Guido de A-–

InO

5 a

etc. Cum ducentas falmas frumentorum extrahendas de portu 7

Bari per nuncios Iacobi de Baliniano castellani castri nostri

Canine et Avallone fidelis nostri ad castrum ipsum pro liba

dio eiusdem castri deferri mandamus ad presens. Fidelitati tue

precipiendo mandamus quatenus pro continuo et fecuro con

du&o vasselli cum quo frumentum ipsum fereturgaleam unam

de Monopolo bene et diligenter armatam debes destinare et

recipias a Protontino Trani folidos quinque dierum unius ga

lee fue quos ipse receperit et galea cum qua navigavit ipse

non fervierit sic intelleximus ex veridica relatione nostrorum

fidelium et pro eisdem diebus. Ita a comitis Bari si

militer folidos et panaticum pro diebus quinque et a comitis

Monopoli similiter folidos et panatica pro diebus sex et in

continenti solidos et panaticum ipsum assignes comiti galee

Monopoli quam volumus proficisci cum dicto vassello et de

- 1ITC

XV I I I

dire fatim ad te . Recepturus de hiis que dederis ydo neam

apodixam. Dat. Fogie x1 aprilis ( prime indictionis ).

Dal regif. 1269 A fogl. 58 a terg.

LIII,

-SCriptum est Berterando de Balnia dile&o etc. De fide pru

dentia et legalitate tua plenam gerentes fiduciam ab experto

te capitaneum stipendiariorum nostrorum omnium tam Galli

corum quam Provincialium etetiam latinorumadpartes Achaye

cum presenti nostro ftolio accedentium usque ad beneplacitum

nostrum tenore presentium duximus fatuendum. Volentes et

tue fidelitati precipiendo mandamus quatenus ad partes illas

cum fipendiaris ipsis te personaliter conferens. officium capi

- tanie huiusmodi in partibus illis sic ad honorem et fidelita

tem nostram exerceas quod tua possit fidelitas in cospe

&u nostro per effe&tum operis merito commendari. De pro

tontinis vero. comitis. naucleris et aliis de arte maris prefen

tis ftoli nostri te intromittere nolumus cum fubsint nobili vi

ri Philippo de Tucziaco regni Sicilie ammirato etc. et eius

dem foli capitaneo generali. cui etiam ammirato te una cum

eisdemftipendiaris nostris fubesse volumus eique parere et in

tendere in omnibus que nostrum honorem respiciantur tange

re ammirato et capitaneo foli fupradićti . Dat. Fogie per

eundem Iohannem xx11 aprilis 1 indictionis.

Dallo feffo regifr. fogl 133

LTV,

--SCriptun est Protontino et comitis Trani etc. Fidelitative

stre precipimus . quatenus in celeri expeditione folidorum

” de pecunia curie nostre nobis assignata et armatione vassello

rum nostrorum quibus iuxta provisionem ammirati preesse

debetis tantam et talem follecitudinem et diligentiam effica

citer apponatis , quod vassella ipsa in ftatuto vobis per

cml

XL I

dem ammiratun termino diligenter armata . movere possint

infallibiliter ad incipiendum eorum navigium Deo duce alio

quin contra vos ad penam impositam et ftatutam mutilationis

pedis irrevocabiliter procedetur. Dat. Tranixxv11 aprilis 1 in

dictionis. - -

Similes fa&e funt Protontino et comitis Brundusi. da

tum ut fupra. -

Simil. fact. funt comitis Gallipuli dat. ut fupr. 

Simil. fa&. funt comitis Melficte dat. ut fupr.

Simil. fa&t. funt comitis Ydrunti dat. ut fupr. ,

Simil. fa&. funt comitis Poliniani dat. ut fupr. 

Simil. fact. funt Protontino et comitTarenti dat. ut fupr.

Simil. fa&. funt Protont. et comit. Bari dat. ut fupr.

Simil. facft. funt comitis Baruli dati ut fupr.

Simil. fact. funt eom. Vigiliarum dat. ut fupr.

Simil. fa&. funt com. Iuvenaci dat. ut fupr.

Simil. fa&. funt Prot. et com. Monopoli dat ut fupr . 

Dallo feffo regif. fogl. 44. a terg -  

. LV.

SCriptum est Leoni de Luceria fideli fuo etc. Cum de fide
Anno

litate et ftudio tuo confisi Te capitaneum faracenorum. quos 273

noviter in Luceriam mandamus elegi nec non et aliorum Sa

racenorum qui aput Durachium pro nostris fervitis funt pro

fe&i usque ad nostrum beneplacitum duximus fatuendum .

fidelitati tue precipiemus . quatenus una cum eisdem sarace

nis ad partes Durachii te personaliter conferens officium ca

pitanie ipsius et guerre ipsorum partium . ad honorem et fi

dem nostram fideliter exerceas et devote. Et ecce quod eisdem

saracenis damus” per nostras litteras in mandatis. ut tibi tan

quam capitaneo ipsorum pro nostra curia ordinato pareant et

intendant ad honorem et fidem nostram . Datum ut fupra

( Trani per eundem Iohannem ultimo aprilis 1 indiciionis )  

Dallo ffo regifir, fogl 45 a terg.  

- - - - - - - 
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Anno

1273.

- .. I In. ',

KArolus ete.- notum facimus universis quod religiosae vir

iacobus de Tuo procurator hospitalis s. iohannis lerosolimita

ni in Messana iohannes de Lentino Matheus de Riso milites

et fideles nostri missi olim cumRuberto infante iustitiario Si

cilie ultra flumen falsum et Nimlao de Ladomonia de panor

mo fidelibus nostris per excellentiam nostram ad magnificum

virum Hemiremomininum Machumettum Regem Tunisii et

dominum Africe pro petendo et recipiendo ab eo ve! a ea

meràrio fuo toto auro quod idem Rex nobis folvere teneba

tur fecundum pafla et conventiones que fecimus cum eodem

tam ex eo quod ipse ac fui antecessores consueverant miéiere

Regibus Sicilie et Frederico quondam Romanorum Imperato

re quod debemus recipere duplicatum. quam etiam tertia parte

nos contingente de quantitate debita per Regem eundem ma

nilico principe domino Philippo Regi Frar-rcorum [carissimo

domino et nepoti nostro nobis aliisque nobilibus ac bawnibrs

qui cum ipso Rege in obsidione Tunisii extiterunt assignave

runt ,in camera nostra die lune primo et feguenti die martis

presentis mensis madii huius prime indiciîonis apud Tranum‘

ram pro parte. sua quam predictos-um fociorum fuorum de cu

ria nostra tunc absentium magiftro Nicolao Bucelli diler

clerico thesaurario consiliarioaet familiari nostro ac m ne

curie nostre magistro rationali nomine et pro pa'rte diai eo

gis Tunisii de predicta terna parte nos contingenter certam

quantitatem millmsrqrum et plattarum de argento ro uncia

mm auri decem et feptcm millibus et quingentis ad generale

pondus Regni nostri Sicilie ad rationem videlicet de quinquav

. gima Turnensibus grossis de argento in pondere pro uncia

auri una eiusdem ponderis. nee non et in milliariis de argento

bisanciorum triginta ma millia trecento: tri ima tres et ter-q

tiam partem unius bisancii missa vobis ab em Rage ad ra

Iionem‘de minarisiis decem pro uno bisancio pro tributo pre

sentis anni diae prime indictionis ut dixerunt nunciie fimmdi.

at ln cuius rei memoriam et ipsorum mmciorum cautelanl

r presentes tibi de prediéhfpecunia in nostra camera sicut fupe

urius distinguitur assignati erit et nostre maiestatis sigillo ius

simus commnmn. nam Tram per lobumeni de Mamelio

. r u I a.
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archidiaconum panormitanum regni Sicilie vicecancellarium .

anno Domini MCCLXXIIIv madi prime indi&ionis.

Dallo feffo regfr. fogl. 139.

Lvi.

SCriptum est excellenti viro Iohanni filio quondam Imper -–

toris Ascari dile&o amico etc. Gratanter recepimus vestras lit-Anno

teras quas per Calogero patrem vestrum in Xristo nobis novi-”*

ter destinastis. et intellecto tam per litteras quam per nuncium

ualiter omnipotens Dominus sua miseratione vos eruit de

alleologi faucibus vos crudeliter persequentis. letati fumus

quam plurimum. dignas exinde laudes altissimo referentes. Et

quia idem Calogerus cui per nos supra referendis ex parte -

vestra credi petistis nobis ex parte vestra retulit vos habere

propositum ad nostram presentiam veniendi atque morandi

nobiscum sic vobis duximus respondendum. quod gratum. con

gruum et acceptum.ut salvi atque securi et veniatis ad nos

et in terris nostris moramini ac exinde recedatis quotiescun

ue et quandocumque de vestra processerit voluntate.Utautem

e his habeatis certitudinem pleniorem has nostras patentes

litteras etc. Datum Trani v1 1 1 1 madi.

Dallo feso regifr. fogl 63- 

- LVIII.  

SCriptum est portulano Apulie ete. Volumus et tue

fidelitati precipiendo mandamus. quatenus Nicholaum de s. o.  

mero militem familiarem et fidelem nostrum extrhaere de 

quocumque portu apulie voluerit pro fe fuaque familia et nun

cis illustrium Imperatoris Vulgarorum et Regis Servie fexa

ginta equitaturos et triginta falmas ordei absque iure exiture

aliquo libere patiens provisurusne pretextu concessionis huiusmo

di maior per eos equorum et ordei quantitas extrahatur. Dat.

2 Fogie
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- -

I1I -

Fogie per eundem Iohannem xII madi 1 indictionis.

Dal regifr. 1274 B indiz. 1 fogl. 39 a ter -  

- - - LIX.

- - -SCriptum est nobili viro Anselmo de Caen dileto consilia

- rio etc. De prudentia et legalitate vestra plenam fiduciam

optinentes vos nostrum capitaneum et vicarium generalem in

regno Albanie revocato ab huius officio Gazone Chinardo

milite et fideli nostro duximus tenore presentium usque. ad

- mostrum beneplacitum ftatuendum. Quare fidelitate vestre fir

miter precipiendo mandamus. quatenus ad partes illas vos per

sonaliter conferentes huius vicarie et capitanie officium sicfu

deatis prudenter et fideliter exercere. quod possitis exinde etc
Dat. Fogie x1 1 1 madri - indictionis.  

Scriptum est Gazoni Chinardo etc. ut desistat a di&fta vica

ria et capitania et Anselmo de Caen predi&to tamquam capi

- taneo et vicario pareat et intendt. Dat. ut supra.

Scriptum est universis stipendiaris in Regno Albanie com- 

morantibus. ut di&o Anselmo tamquam capitaneo et vicario

pareant et intendant. Dat-ut supra -

Scriptum est universis ecclesiarum prelatis. comitibus.ba

ronibus. nobilibus. nec non universitatibus civitatum castrorum

et aliorum locorum per regnum Albanie constitutis. ut di&o

Anselmo tamquam capitaneo vicario pareant et intendant.

Dat. ut fupra . -

Scriptum est Iacobo de Baliniano castellano castri avello.

ne. ut di&o Anselmo tamquam capitaneo et vicario pareat et

. intendat. ac assistat opere consilio oportunis et servitia debita

eidem exhibere libenter et sine difficultate procuret. Dat. ut

supra.

Dal regifr. 1269 A fogl 63 a terg.

- 

-  
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- - - -- - - - - - - -- - ----- -- - -------

- - - - Lx . -  

-  

KArolus et cet. Per presens , privilegium notum facimus

universis tam presentibus quam futuris. Quod nos acten

dentes grata et accepta servitia que nobilis vir Sevasto Pau-”

lus Cropa fidelis noster Serenitati nestre devotius exhi

buit et exhibiturum in posterum speramus eundem- casalia

Radicis maioris et radicis minoris . nec non Cobocheste

Zuadigonza. Suclane et Craye . Zessizane sitam in valle

de Ebu . dummodo non sint de pertinentiis Regni nostri

Albanie neque Regni Servie . nec terrarum datarum in do

tem per quondam Michaelem Despotum quondam Helene fi

lie sue uxori quondam Manfridi olim Principis Tarenti

ni . nec excedant valorem annuum quadringentorum yperpe

rorum damus concedimus et donamus in perpetuum de libe

ralitate mera et gratia speciali eidem Sevasto Paulo et eius

heredibus de ipsius corpore legitime descendentibus natis iam.

et etiam nascituris sub servitiis. usibus et consuetudinibus Im

peri Romanie . Ut autem huius nostra donatio et concessio

plenum robur obtineat firmitatis. presens privilegium fieri et

aurea bulla typari Maiestatis nostre impressa iussimuscommu

niri. Datum Piscario per Iohannem de Menelio etcetXVIII
Madii prime indićtionis .  

Dnllo fffo regiftr fogl. 4 -  

XT, . -

- --

SCriptum est magnifico viro Albret et aliis nobilibus cuma

nis dile&is amicis fuis etc. , Multiplicibus offerimus laudibus fi- Anno

delitatis vestre constanciam quam et erga clare memorie do-”

minum S. illustrem. Regem Ungarie fervavistis et fervatis

etiam incessanter erga iuniorem regem Ladizlaum

heredem ipsius filium carissimum strenue sibi atque potenter

contra hostes promptis animis assistendo fupra quolibet vestrum

impleatis debitum quo eidem iuniori Regi nationis indentitas

vos astringit. Nos tamen qui honorem et exaltationem ipsius

nec aliter quam nostros prosequimur et constituimus vobisexinde

spe

--- -- - -- - --- - - -

,l

K 1

e-vmruwm «“fivfwrv? _

o

vlal

'Îecialitcr debitor-es proponenth sudore Dco bollata. et Bonfch

a per vos nobis in ipso rege servancia condignis retributionibus

‘ iuxta meritorum vestrorum exigentiam compensate .dc impedicn

do autem per nos dido regi subsidio contra hostes ferre vos vo

lumus quod sicut per nostros frequentes nuncios et litteras iam

respondimus parati semper simus de gente ac rebus nostris ma

gnifica ac potenter ei succurrere quotiescumque fuerimus requi

siti. Rogantcs devocionem vestram attentius et ora-nm quate~

nus felices vestre fervientis fidei ad diaum regem affedum pa

riter et eifeifius indesinenter continuare curetis. sitque vos in

omnibus ad incrementum honoris eius fpedlantibus indefensis
iiludiis exercere. quod etapud ipsum et nos etiam pro multi

' plicatis meritis multipliciter vobis cumulus premiumm. Dar.

apud urbem veterem vut iunii prime indic-tionîs.

t Dallo flglo reng. [01. go a tag. ,

li . _ I p . v i _ li _ _ v 4
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Mm Cripnìm' est vicario insule pmphoyetexljnposuit excellena

un.t.le nostre procurator iohannis Yspam militis fidelis nostri .

lu "V A v a,“

f“ innixus-f v

uod tu quedarn bona feudalia et aliqua existentiz in insula

e Curpho quc dictus iohannes concessa sibi fuisse asserens

per quondam Philippum chinardum tunc pro ammirato regni

Sicilie se gerentem obtinuit sibi a nostra munificcntia confir

mari. et etiam donari de gratia fpeciali predido procuratore

ex eo denegas esse ari. quod privilegium eiusdem Philippi

confeaum exinde a cuius instar huius nostra confirmatio. et

donatio processerunt sibi exhibere non potuit quamvis de assi;

gnzndis sibi bonis ipsis mandatum a nobis receperis {penile

'vcmm cum idem iohannes ad presens in nostris fet-vitiis com

moratur et uolumus quod eius absentia sibi noceat in hac pam

re. fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus predicta bona

ut in dido nostro privilegio declarantur procuratori eiusdem

iohannis ftudess protinus assignari. quam uam mihi non osten

datur. eiusdem Philippi privilegium fup iflum. volumus ta
men ut- redeunteipredidlo lohanne ipsum non expeé‘tato man-3

dato alio nostro supra ostendendo tibi privilegio mamo ter

9m“
qa. v

"v 'T"7win. v f. ___.

t

iignmn
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quiras, et omnia ex bonis predi&Ris de quibus infra men

sem post requisitionem tuam predicti Philippi privilegium ti

bi non ostenderit . . . . . studeas revocare . Dat. Florencie

x iuli prime indi&ionis.  

Dallo fef regif fol. 1o6. a terg  
r 

-  

SCriptum est. Radulfo Castellano castri, Salvatoris ad mare- -

de Neapoli militi dile&o familiari et fideli suo etc. Cum ve- Anne

limus Margaritam filiam nostram. Karolum parvulum filium ** **

Karoli primogeniti nostri etc. apud Nuceriam Xristianorum

transferri moraturos ibidem. volumus et fidelitati tue preci

piendo mandamus quatenus parvos i ad predi&um castrum

Nucerie transmicere sine qualibet difficultate procures. Nos

enim Iustitiario terre laboris. Iohanni de Sacziaco militi et

Petro de Chaniles dilectis familiaribus et fidelibus nostris per

nostras damus litteras in mandatis ut ad requisitionem tuam

iam di&los pueros usque ad predi&um castrum Nucerie asso»

ciare procurent. Datum ut supra ( Senis vi augufi prime
inditionis ) . - -

Dallo fieffo regifr. fg noo, a terg,

LIV.

ITem scriptum e eidem iustitiario ( critenere ) ee. volu- -

mus et fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus nobili
viro Calo Iohanni filio quondam Ascari quem Fogie cum fa

milia sua volentem commorari de condecente hospitio pro se

et sex famulis providere procuras. Exhbens eidem pro fe et

ipsis sex famulis tarenosauri tres ponderis generalis pro quo

ibet die de quacunque pecunia curie nostre que est vel erit

etc. tamen prorsus oifficultate remota non obstante etc. Dat.

Caurati per eundem Guilhelmum.x 11 Decembris secunde

indi&ionis. -

Dal regifr. 174 indiz. Bfogl139 , LXV
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.-..qscriptum est Senescalco' Provincie in iiec fonna. Cum nos

Anno lanuenses hostes nostros et publicos inimicos et per mare et

.“74' per terram gravare per nostros ‘fideles et subditos potenter et

viriliter omnino velimus. ac propterea ram in regno , quam

in provincie partibus magnum et copiosurn galearum et vasi,

sellorum armatorum stolium mandaverimus iam armari. ita

quod in bb mense augusti proximo venientis galee et vasa

nostra regia que sunt numero quinquaginta de partibus terre

hum laboris-descendunt ac in medietate ipsius mensis erunt infalli

..- r, biliter in portu‘cli‘v-‘e cum aliis galeis Provincie quindecim nu

nnz- mero domino concedente. Volumus et fidelitati tue manda

imus firmiter precipiendo. quatenus trahas te cum gente nostra.

‘.versus terra’m Ianuensem appropinquando in eam in quantum

potes et statim.quod audiveris stolium seu vassella nostra ma

ritimam Ianuensem applicasse. Ianuenses ipsos duriori et gra

Jviori modo quod-hactenus graves et opprimas et ab inde ab

ipsis partibus non discedas quousque vassclla nostra in mar-iti

ma lanuense morabuntur .. Nos enim Senescallo Lombardie et

vicario generali noStro in Tufcia per nqsth litterase scribimus

illud idem. natum Mellie per MS. itxrt iuni'ru indifiionis.

‘Dal regi r. nam indiz. r B. fogl. 7a.- , m .._,

.‘) di .r‘11 1- q
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PScriptum est Senescalco provincie etc. cum nos Ianuenses

Anno hostes nostros St publicas inimicos et.per mare et. per terram

"74' gravari per nostros fideles. et'subditos potentererviriliter- omni

" nofivelimusrac propterea quinquaginta galeas et vasa in re.

gno nostro in‘ offensionem dictorum lanuensium mandaverig

mus iam armari. fidelitati tue precipiendo mandamus sub oh?

tentu gratie nostre firmiter et distriéìe quatenus mora occasio

ne et dilatione quibuslibet pretermissis .. quindecim galeis armati

iaciasrpfllo videlicet in massilia unam in s. Genesio et bur-=

è: aliam in s. Maria de Zamora de quibus decem galeis

ohannem Vivant de Ma'i'silia et Philippum Anselmi aut al

- . ..___ __,1:erum
_' l ‘ .- -

styga _'\’:."
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utrum eorumdem si ambo presentes esse non possunt rapita»

neosessc voluerimus . In Nicia galeas tres. in Areis et illa

Ione galeam unamr In Antibula et Canaurs galeam unam . su

pra quibuscunque galeis oliveriusde Micia capitaneus ordinetun

qui si commode ire non possitidem olxverius aliquem alium de

quo plene confidatstatuat loco sui . ita quod quintodecimo men

sis augusti proximo venientis sint onmino in partu clive ubi

srolium noStrum regni invenient domino concedente. quod si

diaum stolium ibi nequaquam invenient . expeclent illud do

nec veniantn et deinde ad gravamen et offensionem lanuensium

eorumdem procedant iuxta quod generalis capitaneus noster

totius stolii ex parte nostra duxerit iniungendum . aé’centius

provisurus. ut sicut indignationem nostram et persone periculum

vitare desidems . aliquam in fhoc commicias negligentiam vel

defeéìum acum negotium huiusmodi ultra quod credatur insi

deat cordi nostro. etiam si te neicomitatum nostrum debens

pignorari obligare. quas galetas munir-i et solidari pro duobus